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"Marcelo Câmara
ger ett ansikte åt
miljontals
människor som
söker helighet i
vardagen".

Intervju med Maria Zoê Bellani,
författare till biografin "No
Caminho da Santidade: a vida
de Marcelo Câmara, um
Promotor de Justiça", med
anledning av att ärkestiftets fas
av saligförklaringsprocessen av
den unge brasilianske juristen
avslutats.



2024-04-24

Den 20 mars 2008, på skärtorsdagen,
dog Marcelo vid tjugoåtta års ålder.
Sedan dess har hans rykte om
helighet vuxit och många människor
har redan vänt sig till hans förbön.

Med anledning av att ärkestiftsfasen
för saligförklaringensprocessen
avslutades i Florianópolis (Brasilien)
lördagen den 6 april, publicerar vi en
intervju med Maria Zoê Bellani, den
unge advokatens biograf, Marcelo
Câmara, som också var studiekamrat
med Guds tjänare.

1. Hur och när började
informationer om bönhörelser
genom Marcelo Câmaras förbön?

Efter Marcelos död 2008 började en
del människor som kände honom
och uppfattade hans helighet



spontant be om hans förbön för olika
behov. Under en period av fem år
delades de mottagna bönhörelser och
började spridas privat; det fanns
ingen organiserad struktur för att ta
emot och registrera dessa
bönhörelser.

Det var först efter att ärkebiskopen
av Florianópolis, Dom Wilson Tadeu
Jönck, 2013 hade godkänt bönen för
privat andakt som webbplatsen
marcelocamara.org.br skapades med
en e-postadress till vilken
bönhörelser började komma in.

Under de första åren efter hans död
placerade anonyma hängivna
personer ut skyltar över uppnådda
nådegåvor vid Marcellus grav på den
kyrkogård där han låg begravd.

2. Vilka var de viktigaste
etapperna i ärkestiftsfasen?

Det började med en förberedande fas
av forskning om hans liv och dygder,



för att presentera en biografi,
eftersom detta är ett väsentligt krav
för att processen ska kunna inledas.
Denna utredning genomfördes under
åren 2012-2017.

Den första viktiga milstolpen var
tacksägelsemässan med anledning av
10-årsdagen av Marcelos död och
lanseringen av hans biografi i mars
2018.

Ett annat viktigt ögonblick inträffade
den 25 november 2018, då Marcelo
Henrique Câmara Association, som
driver frågan, bildades och begäran
om att inleda processen
överlämnades till ärkebiskopen av
Florianópolis under en mässa
framför domkyrkan. Det var
högtiden för den heliga Katarina av
Alexandria, delstatens skyddshelgon,
och slutet på lekmannaåret i
Brasilien (2017-2018).

Efter att ha mottagit nihil obstat från
den Heliga stolen ägde den första



högtidliga sessionen i den kyrkliga
domstolen för öppnandet av
saligförklaringsprocessen rum den 8
mars 2020. Och nu, efter fyra år av
stiftsprocess (samla in dokument,
inhämtande av vittnesmål etc.), har
vi nått det avslutande sammanträdet
i ärkestiftsfasen, den 6 april 2024, i
påskens oktav, kvällen före den
gudomliga barmhärtighetens högtid.

3. Finns det några mirakel för
saligförklaring?

För Marcelo Henrique Câmara
Association är det redan ett riktigt
mirakel att nå slutet av den här
etappen.

När jag får frågor om detta brukar
jag säga att vi redan har fått många
redogörelser för bönhörelser med en
uppenbar övernaturlig karaktär,
med Marcellus omisskännliga
signatur. Men vi har ännu inte en
som uppfyller de rigorösa (och



nödvändiga) kraven för att ingå i
dokumentationen som sådan.

Och vi behöver inte ha bråttom;
denna sak är Guds verk, vi gör vad
han ber oss om i varje skede. Vi är
övertygade om att miraklet för
saligförklaring kommer att ske vid
rätt tidpunkt. Fram till dess kommer
vi att fortsätta att evangelisera, göra
Marcelinos liv känt och fira de
otaliga nådegåvor som strömmar ut
längs vägen.

4. Opus Deis prelat vill att
prelaturen skall stå till tjänst för
och vid sidan av andra delar av
den katolska kyrkan. Hur har
hängivenheten för Marcelo fört
andra katoliker närmare Opus
Dei?

Det är imponerande hur det i
Marcelos vittnesbörd mycket tydligt
framgår denna önskan hos prelaten,
monsignore Fernando Ocáriz, som är
en del av Opus Deis anda.



Marcelinho visste hur han skulle
harmonisera den mångfald av
nådegåvor som berörde och utgjorde
hans kallelse, medveten om att i
kyrkan kompletterar och adderar
dessa den helige Andes gåvor till
varandra. Han främjade enhet, aldrig
splittring och isolering, och förenade
så långt det var möjligt tjänande i
församlingen och i Emmaus med
engagemanget i sin kallelse till Opus
Dei som supernumerarie.

Vi ser en dubbel rörelse: samtidigt
som människor som kommer i
kontakt med Marcelinhos liv
upptäcker storheten i helgandet av
vardagslivet och försöker fördjupa
sina kunskaper om den helige
Josemaría och Opus Dei, kallas
Verket i detta ärende att arbeta sida
vid sida med ärkestiftet Florianópolis
och dess pastorala verksamhet,
särskilt med församlingen Jesu heliga
Hjärta och med Emmaus, som var

https://opusdei.org/es/article/marcelo-camara-supernumerario-opus-dei-brasil/


orsaken till hans djupa omvändelse.
Vi är förenade i kyrkans tjänst.

5. Vilket budskap skulle du vilja
lämna om Marcelos liv?

Som medlem i Opus Dei bekräftar
och stadfäster Marcelos liv den
helige Josemaría och Andra
Vatikankonciliets budskap. Det är
möjligt att vara ett "helgon i
vardagen", att leva storheten i det
vanliga. Heligheten är svår, men
tillgänglig för oss alla. Det är möjligt
att vara en lagkunnig person - en
advokat - och en Guds tjänare, en
medborgare i vår tid som genom de
mest vanliga och till synes obetydliga
realiteterna vandrar mot evigheten.

Marcelo ger ett ansikte åt miljoner
och åter miljoner människor som
försöker leva sina dagliga liv i
helighet, fullgöra sina plikter och
möta sina dagliga omständigheter i
evangeliets anda.
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